abertura de trecho de Rua por doação da área

atingida.

Art. l.“ Fica, o Poder Executivo, autorizado a permutar os serviços de implantação de
Rua, no trecho entre as Ruas Otávio Rocha e Orestes Assoni, por doação ao Município da

área atingida.

Art. 2." A área de que trata o art. l.° possui 3.187,80m- (três mil, cento e oitenta e sete,

vírgula oitenta metros quadrados), de propriedade de Plena Empreendimentos e Participações

LTDA, pertencentes à matrícula n.° 6.125 (seis mil, cento e vinte e cinco), do Registro de

Imóveis de Serafina CoiTêa, identificada com as seguintes medidas e confrontações;

Norte: 14,50m (quatorze metros, e cinqüenta centímetros), com a Rua Orestes Assoni.

Sul: 14,00m (quatorze metros), com terras de Plena Empreendimentos e participações
LTDA.

Leste: 229,40m (duzentos e vinte e nove metros, e quarenta centímetros) com terras

de Plena Empreendimentos e participações LTDA.

Oeste: 226m (duzentos e vinte e seis metros) com terras de Plena Empreendimentos e
participações LTDA.

Art. 3." O Município executará somente os serviços viáveis com o seu parque de

máquinas, não se responsabilizando por eventuais perfurações e detonações de rochas com
uso de explosivos, e pelo deslocamento do material detonado.

[...]

As obras de implantação da rua objeto do presente, serão iniciadas
somente após escritura da área permutada.

Art. 4.° Para fins legais, a área permutada por serviços da implantação da rua, no
trecho entre as ruas Otávio Rocha e Orestes Assoni, está avaliada em R$ 10.200,96 (dez mil e
duzentos reais e noventa e seis centavos).

Art. 5.° A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Serafina Corrêa, 31 de outubro de 2007.0

Valcir Segundo Reginatto,

Prefeito Municipal.

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Serafina Corrêa

[...]

Após pesquisa e consulta realizada nesta data sobre terrenos com as

mesmas características e benefícios qua as obras proporcionarão aos

proprietários da área remanescente, adotamos para este efeito de avaliação o
valor de R$ 3,20/m^.

3.2 - VALOR AVALIADO:

Área de terras com área de 3.187,80m^ x R$3,20 = R$10.200,96 (dez

mil e duzentos reais e noventa e seis centavos).

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Serafina Corrêa

Um terreno urbano com área de 3.187,80m^ avaliado em

R$10.200,96 (dez mil e duzentos reais e noventa e seis centavos).

Serafina Corrêa, 18 de outubro de 2007.

Eng.° Civil Lucas Diemer Ramires

Eng.° Civil André Hellwig Meyer
CREAN.° 98.631

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. 3

OFlCIO DO REGISTRO DE IMÓVEIS DO

[...]

quinhentos e cinqüertta metros quadrados), sem benfeitorias, com as seguintes

medidas e confrontações: ao NORTE, em linha levemente inclinada no sentido Leste-

Sudoeste, por 99,10m (noventa e nove metros e dez centímetros) com parte do mesmo

lote n.“ 03 (três); ao SUL, por 125,OOm (cento e vinte e cinco metros) com o lote n.° 04

(quatro) da Liriha Bento Gonçalves, de Plena Empreendimentos e Participações Ltda.,

antes de Frigorífico Ideal Ltda.; ao LESTE, partindo do Sul rumo Norte, por 227,50m

(duzentos e vinte e sete metros e cinquenta centímetros) com parte do mesmo lote n.°

03 (três) da Linha Bento Gonçalves, de Construserv Construtora e Incorporadora

Ltda.; deste ponto, fazendo flexão rumo Oeste, em Hnha levemente incLina.da

sentido Leste-Sudoeste, por 3O,0Om (trinta metros);